
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
Città Metropolitana di Messina

Piazza Giovanni XXIII - CAP (98030) - C.F.80004440832 - P. M 00514760834

Icl,09.l2.72l0l6-Fa\09.l2-72l()lj.;#1i,"#iffii#i#ki|:,.,T;.@

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 157 DEL 07.I0.2O22

REGISTO GEN. N. 3 I2 DEL 07 ,102022
OGGETTO: Aggiudicazione definitava mediante RDO MEPA per procedura negoziata ai sensi
dell'art. 36, comma 2, lett. b) D.Lgs n. 5012016 per l'affidamento di fornitura generi alimentari,
materiale di pulizia, piatti, bicchieri monouso, per l'anno scolastico 202212023 - periodo: Ottobre 2022

Ma io 2023

Il Responsabile dell'Area Tecnica

Premesso che
/ in questo Comune sono presenti la scuola dell'infanzia, la scuola primaria e la scuola secondaria di primo

grado statali, che svolgono la propria attività sia nelle ore antimeridiane che pomeridiane e si rende
necessario prowedere all'affidamento della fomitura di generi alimentari, materiale di pulizia, piatti,
bicchieri monouso per il servizio di refezione scolastica;

/ con deliberazione di G.M. n. 100 del 09.09.2022 è stata assegnata all'Area Tecnica la somma di 10.000,00
per l'approvvigionamento della fomitura di generi alimentari, materiale di pulizia, piatti e bicchieri
monouso e prodotti di macelleria, ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

/ con determina n. 144 del 09.09.2022 è stata indetta una manifestazione d'interesse per la fomitura di generi
alimentari, materiale di pulizia, piatti, bicchieri monouso per il servizio di refezione scolastica, anno
scolastico 2022/2023;

/ alla scadenza dell'awiso pubblico prevista per il19.09.2022 sono pervenute le seguenti manifestazioni:
l. Ditta Nigro Catering Srl di Nigro Carmelo, con sede in Via Sorda Sampieri n. 137, Modic4 prot.

n.6661 del 13.09.2022:
2. Scandurra Carmela Snc di Bartolone Salvuccio Antonio, con sede in Via SS. Annunziata n. 88, Forza

d'Agrò (ME), prot. n. 6748 del16.08.2022;
3. Ditta Margherita Casalinghi di Florio Angela, con sede in Via Corso Cavour n. 35. Modugno (BA)

prot. n. 6784 del 17.09.2022:

Tenuto conto:
/ dell'obbligo per gli enti locali di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero

ad altri mercati elettronici per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e fino
afla soglia comunitaria (art. l, comma 450, legge n.29612006, come da ultimo modificato dall'art. I
comma 130 della legge n. 145/2018). Anche in tal caso la violazione dell'obbligo determina la nullità del
contratto e costituisce illecito disciplinare e causa di responsabilità amministrativa" ai sensi dell'articolo 1,

comma l, del citato decreto legge n.95120121,
r' che la scelta del contraente avviene mediante procedura negoziata nel rispetto di quanto disposto dal

D. Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii e dalla normativa di settore, da aggiudicare con il criterio del minor prezzo
mediante ribasso unico percentuale sull'elenco dei prezzi unitari, come disposto dall'art. 36 comma 9-bis
con invito a n.03 dittet

Visto il verbale n. I del23.09.2022, asseverato al protocollo dell'ente n. 6960 e agliatti dell'Ente;

Vista la determina a contrarre settore tecnico n. 153 del 23.09.2022, si è stabilito di indire procedura di gara
con T.D. n.3212453 ai sensi dell'art 36 comma 9-bis, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.. per l'espletamento della
procedura negoziata tramite portale telematico Me.PalAcquistinrete e della scelta del contraente mediante il
criterio del prezzo più basso;



Considerato che per la presente fornitura è stato attribuito i[ seguente codice CIG 24837E31C2

Preso atto che dalla T..D. N. 3212453 effettuata mediante il portale Me.PalAcquistinrete è pervenuta l'offerta
della ditta Scandurra Carmela Snc di Bartolone Sah.uccio Antonio, P.I. 03431240831 con sede in Via SS.
Annunziata n. 88, Forza d'Agrò (ME) determinando un importo di aggiudicazione di € 6.540,34 lva compresa
e che lo stesso è ritenuto congruo;

Dato atto che questa Amministrazione intende dare immediatamente affidare la fomitura di generi alimentari,
materiale di pulizia, piatti, bicchieri monouso per il servizio di refezione scolastica, stante l'urgenza di attivare
il servizio;

Visti gli atti di gara sopra richiamati, riscontrata la correttezza e regolarita delle operazioni svolte, ai sensi
dell'an. 32 commi 5 e 7 del D.Lgs. 5012016 e s.m.i. con la presente determina si ritiene di approvare
definitivamente le operazioni di procedura negoziata ed aggiudicare in via definitiva la fornrrura di cui
all'oggetto alla ditta Scandurra Carmela Snc di Bartolone Sah,uccio Antonio, P.l. 03431240831 con sede in
Via SS. Annunziata n. 88, Forza d'Agrò (ME) per un importo complessivo di € 6.540,34 IVA compresa;

Che la presente aggiudicazione è determinata nelle more di verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara,
fermo restando il diritto di autotutela da parte di questa Stazione appaltante per eventuale revoca
dell'affidamento in caso si riscontrassero irregolarità nella documentazione e nei requisiti in ordine generale
dichiarati in sede di gara ai sensi dell'art. 80 del D.Lgs.50/2016 e s.m.i.;

Che il contratto verrà stipulato ai sensi delle normative vigenti, mediante corrispondenza di lettera di
affidamento servizio fornitura di cui sopra, sottoscritta dallo scrivente;

Tenuto conto
/ dell'art. I comma 2, len. a), del D.L. n.7612020 conv. In Legge n. 12012020, che consente l'affidamento

direno per lavori, servizi e fomihrre inferiori ad € 40.000,00;
/ delle Linee Guida ANAC n. l, aggiomate al D.Lgs n. 5612017 con Delibera di consiglio dell'Autorita n.

138 del 21.02.2018;
/ delle Linee Guida ANAC n. 4, aggiornate al D.Lgs. n.56/2017 con Delibera del Consiglio dell'Autorità

n. 206 del 0l .03.2018;
r' che in considerazione dell'art. 40 del D.Lgs. n. 5012016 e ss.mm.ii., si farà ricorso a forme di

aggiudicazione/affidamento attraverso mezzi di comunicazione elettronici (MEPA) o altri;
Visto il Decreto Sindacale n. I del 03.01.2022 con il quale è stato attribuito al Dott. agr. Salvatore Lombardo
f incanco di Responsabile dell'Area Territorio ed Ambiente;
Yisto il regolamento di contabilità comunale;
Vista la L.R. l21201 I e successive m.e.i.
vista il D.Lgs. n'50/2016 e s.m.i..
visto il D.P.R. 207 t2010 e successive m.e.i.
Visto I'Ordinamento degli Enti Locali;
Tuno ciò premesso e considerato:

DETERMINA

Di considerare la premessa parte integrante della presente determinazione;

Di aggiudicare definitivamente I'affidamento per [a fomitura di generi alimentari, materiale di pulizia, piatti,
bicchieri monouso per il servizio di refezione scolastica, anno scolastico 202212023, alla ditta Scandurra
Carmela Snc di Bartolone Salwccio Antonio, P.l. 03431240831 con sede in Via SS. Annunziata n. 88, Forza
d'Agrò (ME) determinando un importo di aggiudicazione di € 6.540,34 Iva compresa;

Di dare atto che la spesa complessiva per la fomitura di generi alimentari, materiale di pulizia, piatti, bicchieri
monouso per il servizio di refezione scolastica, anno scolastico 202212023 è dell'importo complessivo pari ad €
6.540,34 M compresa;



Di dare atto che la presente aggiudicazione si intende definitiva ed efficace nelle more di verifica dei requisiti
dichiarati in sede di gara, fermo restando il diritto di autotutela da parte di questa Stazione Appaltante per
l'eventuale revoca dell'affidamenlo in caso si riscontmssero irregolarità nella documentazione e nei requisiti in
ordine generale dichiarati ai sensi dell'art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Di dare Atto che la liquidazione della spesa al,verrà con separato prowedimento a seguito degli accenamenti
in materia di pagamenti della PA ed al rispetto degli obblighi di cui all'art. 3 della L. 13612010 e s.m.i., e
comunque previa presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e

rispondenza formale e fiscale, per le effettive fomiture effettuate;

Di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio finanziario per l'apposizione del visto di regolarità
contabile e copertura della spesa, dando atto che, la mancata apposizione di detto visto comporta la inefficacia
della presente e che la liquidazione della spesa inerente sarà nel rispetto della vigente normativa;

Di trasmettere copia della presente all'Ufficio di Segreteria per la pubblicazione ed i successivi adempimenti
previsti;

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del decreto legislativo
18 agosto 2000,n.267, e s.m.i., stante l'urgenza di attivazione del servizio di refezione scolastica.

Forza d'Agrò, li 07 .10.2022

IL RESPONSABILE LL'AREA TECNICA
Dott. Lom s

b--

/



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Ai sensi dell'art. 55 detla L. 816190 n" 142 recepito dall'art. 1, lettera i) della L. R. llll2/1991 n'48, si apponc il visto
di regolarità contabile che attesta la copertura f:ranziaria at codice: 04.06.1 la somma di € 6.540,34 così distinti:
€ 2.411 ,34 per il periodo da Ottobre a Dicembre 2022, e la somma di € 4.129,00 sul bilancio pluriennale 2023 per i mesi
da Gennaio a Maggio 2023.

Forza d'Agrò, li 107.10.2022

DELL' ANZIARIA*à!tr




